
1 
 

Z Á P I S 
z 37. zasedání Zastupitelstva hlavního města Prahy,   

které se konalo dne 27. března 2014 
od 9.00 hodin ve velké zasedací síni Nové radnice  

 

  Dle prezence bylo přítomno: 

  62 členů Zastupitelstva hl. m. Prahy (z toho 3 poslanci PS PČR) 
                                     39 zástupců městských částí hl. m. Prahy 

      pověřený řízením MHMP Ing. Radovan Košťál 
   3 zástupkyně ředitele MHMP 

                                       25 ředitelů a zástupců odborů MHMP  
                                                15 ředitelů organizací 

             20 zástupců tisku 
    3 poslanci PS PČR (současně i 2 členové ZHMP) 

                                                 15 hostů 
 
CELKEM přítomných:  181 osob 
 
 

 
OMLUVENÍ ČLENOVÉ ZHMP: 

 
Ing. Ivan Vinš 
 
Jiří Vávra – 11.00 – 13.00 hodin 
 
Alexandra Udženija – od 14.00 hodin 
 
Mgr. Roman Vaculka – od 14.30 hodin 
 
Bc. Ondřej Pecha – od 16.00 hodin 
 
MUDr. Iveta Borská – od 15.00 hodin 
 
JUDr. Lenka Teska Arnoštová, Ph.D. – 
12.45 – 15.15 hodin 
 
Josef Nosek – od 14.00 hodin 
 
 
Primátor hl. m. Prahy v 9,00 hodin oznámil posunutí začátku zahájení zasedání ZHMP o 15 minut. 
 
            37. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy zahájil primátor hl. m. Prahy v 9,16 hodin.   
 

   Podle prezence byla na zasedání přítomna nadpoloviční většina členů ZHMP a bylo tedy  
schopno se usnášet. 
        Dále předsedající primátor hl. m. Prahy konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a byli na 
něj pozváni všichni členové ZHMP a připomněl, především občanům hl. m. Prahy a dalším 
zúčastněným, že se průběh tohoto jednání opět přenáší na internetové stránky www.praha.eu. 

http://www.praha.eu/�


2 
 

      
 Ověřením zápisu byli pověřeni Mgr. Lukáš Manhart a Mgr. Dalibor Mlejnský. 
         
Hlasování o členech návrhového a volebního výboru:                                                                                              
předseda:  Dr.-Ing. Milan Urban 
členové:     Ing. Pavel Richter 
                  Jan Slezák 
                  Ing. Antonín Weinert, CSc. 

             Petr Hána 
             Mgr. Bohumil Zoufalík 
            JUDr. Lubomír Ledl 
 

tajemník výboru:    Mgr. František Kotalík, pověřený řízením odboru  
                            legislativního a právního MHMP  
PRO:  53    PROTI:  0 ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

Návrhový výbor byl schválen v navrženém složení. 
 
            Předsedající primátor hl. m. Prahy přítomné informoval, že Rada HMP na svém jednání dne 
18. března stanovila návrh programu jednání tohoto zasedání, který členové ZHMP obdrželi e-
mailem a který byl spolu se svoláním tohoto jednání Zastupitelstva HMP způsobem stanoveným 
příslušnými ustanoveními zákona zveřejněn. 
 Dále informoval, že v úterý, tj. 25. března se ještě návrh programu doplnil o některé tisky. 
Uvedl, že jeden z nich byl tisk, který byl na minulém mimořádném - 36. jednání Zastupitelstva HMP, 
a proto byl bezpochyby označený jako dozařazený. Dále v rámci upraveného návrhu programu 
jednání primátor HMP připomněl, že se bude jednat podle upraveného návrhu programu jednání, a 
to tak, jak bude následně tento upravený návrh programu jednání ještě projednáván a schvalován. 
Zároveň poprosil ještě před otevřením rozpravy jednotlivé radní, kteří měli „červeně dozařazený“ 
tisk, aby vysvětlili členům ZHMP důvody, proč jejich tisk je nutné projednat na tomto jednání ZHMP. 
 Poté k tiskům vystoupili tito členové Rady HMP: náměstek primátora Nouza, I. náměstek 
primátora Vávra, náměstek primátora Novotný, radní Dlouhý, radní Štvánová. 
    
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupil Aleš Moravec – Občané za svá práva. 
 
V diskusi k upravenému návrhu programu jednání vystoupili tito členové ZHMP: 
Udženija, radní Vorlíčková, náměstek primátora Novotný. 
 
Hlasování k upravenému návrhu programu jednání: 
 
Hlasování o návrhu náměstka primátora Novotného – za klub TOP 09 navrhl zařadit nový bod         
„Volba neuvolněného člena Rady HMP“ ( Z – 2516) jako bod poř. č. 6/3 
PRO:  43 PROTI:  3  ZDR.  11 

Bylo přijato. 
 
 
 



3 
 

Hlasování o návrhu radní Vorlíčkové – stáhnout bod poř. č. 27 – tisk Z – 2325 „K záměru odboru 
SVM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Nové zámecké schody" 
PRO:  52 PROTI:  0  ZDR. 4  

Bylo přijato. 
 
Hlasování o návrhu členky ZHMP Udženija – vyřadit bod poř. č. 19/3 – tisk Z – 2029 „K návrhu 
Protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2014 až 2020“ 
PRO:  8 PROTI: 14   ZDR. 35  

Nebylo přijato. 
 
Hlasování o celém upraveném návrhu programu jednání 
PRO:  57 PROTI:  0  ZDR.  0 

Bylo přijato. 
 

S upraveným programem jednání byl vysloven souhlas. 
 

 
BOD VYPUŠTĚN již z upraveného návrhu programu jednání – obsažen v úvodním slově k bodu 1/2 
    1. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
Informace o současném právním i faktickém stavu budování „Souboru staveb městského okruhu 
v úseku Myslbekova – Pelc/Tyrolka“ 
 
   
TISK:        Z – 2490 
 
 
 
V průběhu projednávání bodu převzal řízení schůze I. náměstek primátora Vávra a opět převzal 
řízení schůze primátor hl. m. Prahy. 
   1/2. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k záměru domáhat se v rámci rozhodčího řízení mezi společností Metrostav, a.s. a HMP dokončení 
stavebních prací nutných k realizaci a zahájení zkušebního provozu souboru staveb č. 0079 Špejchar – 
Pelc-Tyrolka, č. 0080 Prašný most – Špejchar a č. 9515 Myslbekova – Špejchar“ 
 
  TISK:        Z – 2475 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/1 
Materiály pod poř. č. 1/2. a 1/3. uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
 



4 
 

 
Procedurální návrh náměstka primátora Nouzy - na sloučení rozpravy k tiskům pod poř. č. 1/2 a 1/3: 
Pro: 52 Proti: 0 Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
Ve společné diskusi k oběma tiskům vystoupil Aleš Moravec – Občané za svá práva. 
 
Ve společné diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Blažek, Semelová, předseda výboru pro 
bezpečnost a legislativu ZHMP Hána, radní Manhart, primátor hl. m. Prahy, Urban, předseda výboru 
pro informatiku a evropské fondy ZHMP Pecha, Udženija 
 
K projednávanému tisku vystoupil Mgr. Rostislav Pekař  - zástupce AK SqiureSanders a poté ještě 
vystoupil Ing. Jan Beránek - ředitel OMI MHMP.  
 
Procedurální návrh na neomezený časový limit pro příspěvek Mgr. Rostislava Pekaře - zástupce AK 
SqiureSanders 
Pro: 45 Proti: 0 Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě III. upraven kontrolní termín na 1. 4. 2014. 
 
   1/3. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k záměru OMI MHMP na realizaci veřejné zakázky "Dodatečné stavební práce při realizaci staveb č. 
9515 Myslbekova - Špejchar, č. 0080 Prašný most - Špejchar a č. 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, týkající 
se 19 provozních souborů" 
 
+ výměna důvodové zprávy a jejích příloh 
 
  TISK:        Z – 2489 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/2 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na 1. 4. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 
 

Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Vávra. 
   2/1. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na 2. Vydání změny Z-1415/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy (vyhlášení 
retenční nádrže a DUN jako veřejně prospěšné stavby) 
 
  TISK:        Z – 2439 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/3 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   2/2. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu na 2..Vydání změny Z-1187/07 Územního plánu sídelního útvaru hl.m. Prahy (výstavba 
obytných domů Klamovka) 
 
  TISK:        Z – 2440 
 
   STAŽENO 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. Ilja Mráček, MBA – zástupce veřejnosti, Mgr. Lukáš Budín, 
Ing. Ondřej Velek – člen ZMČ Praha 5, Mgr. František Gemperle 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Bříza. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
primátor hl. m. Prahy - podal návrh na stažení tisku z tohoto jednání ZHMP: 
Pro: 51  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Tisk byl stažen. 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

 
    3. 
   

primátor hl. m. Prahy 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb.           
hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření 
správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha – Libuš 
 
  TISK:        Z – 2472 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/4 
Materiál uvedl primátor hl. m. Prahy. 
 
V diskusi vystoupil předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl primátor hl. m. Prahy.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
Řízení schůze převzal primátor hl. m. Prahy. 
   4/1. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k návrhu na ponechání nevyčerpaných finančních prostředků příspěvkových organizací hlavního města 
Prahy z roku 2010 až 2013 a jejich využití ke stejnému účelu v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2453 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/5 
 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 
 

 
   4/2. 
   

I.náměstek primátora Vávra 

 
k požadavkům městských částí hl. m. Prahy na ponechání nevyčerpaných účelových prostředků, které 
jim byly poskytnuty z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2013 (příp. v r. 2012, v r. 2011, v r. 2010), k využití 
v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2455 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   55           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/6 
Materiál uvedl I. náměstek primátora Vávra. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
    5. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu na peněžitý vklad do základního kapitálu společnosti Kongresové centrum Praha, a.s. 
 
  TISK:        Z – 2355 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  11    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/7 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
V usnesení byl v bodě II. 1. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
   6/1. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu na udělení grantů hlavního města Prahy v oblasti Kongresového turismu na rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2328 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/8 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 



8 
 

 
   6/2. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu vyhovět/nevyhovět odvolání proti usnesení Rady HMP č. 53 ze dne 14. ledna 2014/ 
Zastupitelstva HMP č. 34/6 ze dne 23. ledna 2014 k návrhu na udělení jednoletých grantů hl. m. Prahy 
v oblasti kultury a umění na rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2441 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  52            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/9 
Materiál uvedl náměstek primátora Novotný. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   6/3. 
   

náměstek primátora Novotný 

 
k volbě neuvolněného člena Rady HMP  
 
  TISK:        Z – 2516 
 
  NEPŘIJATO 
Ústní úvod k tomuto bodu přednesl náměstek primátora Novotný. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Mlejnský, Ledl, v rámci probíhající diskuse primátor             
hl. m. Prahy seznámil přítomné s informacemi, které se vztahovali k danému bodu, poté vystoupili 
ještě tito členové ZHMP: Hurda, náměstek primátora Novotný, Nosek, Blažek, Semelová, předseda 
výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Hána. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Novotný, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Procedurální návrh člena ZHMP Blažka – navrhl tajnou volbu nového člena Rady HMP  
Pro: 39  Proti: 2  Zdr. 16 
Bylo přijato. 
 
Poté jediný kandidát na člena Rady HMP za TOP 09 Ing. Pavel Richter vystoupil se svým 
příspěvkem. 
 
předseda klubu ODS Blažek – technická – požádal o přestávku na 5 minut na jednání klubu před 
tajnou volbou člena Rady HMP 
 
 
 
 



9 
 

Přestávka 11.45 – 12.15 hodin na tajnou volbu člena Rady HMP 
 
Po ukončení přestávky udělil primátor hl. m. Prahy slovo předsedovi návrhového a volebního výboru 
ZHMP, který přítomné seznámil s výsledky tajných voleb člena Rady HMP. 
Předseda návrhového a volebního výboru ZHMP sdělil, že hlasování o jediném kandidátovi na člena 
Rady HMP Ing. Pavlu Richterovi bylo následující: 
Rozdáno bylo 60 hlasovacích lístků. Odevzdáno bylo rovněž 60 hlasovacích lístků. Z toho byly 
neplatné 2 hlasovací lístky. Pro zvolení pana Ing. Pavla Richtera členem Rady hl. m. Prahy bylo 
odevzdáno 25 platných hlasů a proti zvolení pana Ing. Pavla Richtera členem Rady hl. m. Prahy 
bylo odevzdáno 33 platných hlasů.  
 
Za návrhový a volební výbor ZHMP jeho předseda konstatoval, že pan Ing. Pavel Richter nebyl 
zvolen členem Rady hl. m. Prahy. 
 
   7. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na převod nevyčerpaných prostředků z r. 2013 do r. 2014 a k návrhu na úpravu rozpočtu 
kapitálových výdajů OMI MHMP na r. 2014 
 
  TISK:        Z – 2376 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/10 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
    8. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu zřizovací listiny příspěvkové organizace Lesy hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2273 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/11 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. V rámci svého úvodního slova požádal o termín účinnosti 
vyhlášky dnem 1. 5. 2014, a to tak, aby v příloze č. 1 k usnesení byl uveden v čl. XIII. „Závěrečná 
ustanovení….“ v bodě 3. text ve znění: „Tato zřizovací listina byla schválena usnesením 
Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 37/11 ze dne 27. 3. 2014 a nabývá účinnosti dnem 1. května 
2014“ 
 
 



10 
 

V diskusi vystoupil předseda výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinert. 
 
Závěrečné slovo přednesl náměstek primátora Nouza, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro infrastrukturu a životní prostředí ZHMP Weinerta – 
v příloze číslo 1 k usnesení doplnit na str. 2 v čl. VI. „Vymezení hlavního účelu a předmětu činnosti 
organizace…..“ vložit za slova u odrážky „8. správy a údržby stromořadí“ nový text ve znění:           
„a památných stromů“.  
Pro:  53  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že příloha č. 1 k usnesení byla přijata s úpravami v textu. 
 
    9. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl. m. Prahy na rok 2014 z kapitoly 02 – 
Městská infrastruktura MČ Praha 15 
 
  TISK:        Z – 2364 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  53            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/12 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 10/1. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na schválení zřízení práva stavby hl.m. Prahy na stavbu „TV Běchovice – č. s. 3127, etapa 
0010 – PID, Železniční zastávka Praha – Běchovice střed“ 
 
  TISK:        Z – 2449 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/13 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
 
 
 



11 
 

 
 10/2. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k záměru odboru městského investora MHMP na realizaci veřejné zakázky – st. č. 4679 „Maniny – 
PPO, snížení nivelety Karlín, et. 0002 rozšíření poldru“ 
 
  TISK:        Z – 2105 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/14 
Materiál uvedl náměstek primátora Nouza. 
 
předseda výboru pro bezpečnost a legislativu ZHMP Hána – technická – k slovní formulaci v textu 
tisku, poté reagovala radní Štvánová. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na 1. 4. 2014. 
 
 
Ve 12,30 hodin byl zahájen bod -  
 
                             
                 

 
Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP 
 

Přehled interpelací občanů je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po skončení bodu „Návrhy, připomínky a podněty občanů HMP“ byl zahájen bod „Dotazy, 
připomínky a podněty členů ZHMP“.  
 
                             
                 

 
Dotazy, připomínky a podněty členů ZHMP  
 

Přehled interpelací členů ZHMP je v samostatné příloze tohoto zápisu. 
 
 
Po ukončení bodu „Dotazů, připomínek a podnětů členů ZHMP“ byla předsedajícím primátorem   hl. 
m. Prahy vyhlášena přestávka. 
 
 
Přestávka 13,09 - 14,30 hodin 
 
 
 
 
 
 



12 
 

Projednávání bodu bylo zařazeno v upraveném programu jednání jako bod poř. č. 1/3. 
   11. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k záměru OMI MHMP na realizaci veřejné zakázky "Dodatečné stavební práce při realizaci staveb č. 
9515 Myslbekova - Špejchar, č. 0080 Prašný most - Špejchar a č. 0079 Špejchar - Pelc-Tyrolka, týkající 
se 19 provozních souborů" 
 
+ výměna důvodové zprávy a jejích příloh 
 
  TISK:        Z – 2489 
 
Projednávání bodu bylo v upraveném programu jednání vypuštěno: 
   12. 
   

náměstek primátora Nouza 

 
k návrhu na vstup hl. m. Prahy do zájmového sdružení právnických osob Česká parkovací        
asociace z.s.p.o. 
 
  TISK:        Z – 2323 
 
 
Odpolední část jednání ZHMP zahájil primátor hl. m. Prahy. 
 
 13/1. 
   

radní Pařízek 

 
k návrhu na využití finančních prostředků určených na investiční akci TSK HMP č. 0042131           
Praha bez bariér 
 
  TISK:        Z – 2408 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/15 
Materiál uvedl radní Pařízek. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Kabický. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Pařízek, který reagoval na příspěvek z diskuse. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
 
 
 
 



13 
 

 
 13/2. 
   

radní Pařízek 

 
k návrhu na využití finančních prostředků určených na investiční akci TSK HMP č. 4347 -                
Akce pro BESIP 
 
  TISK:        Z – 2404 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/16 
Materiál uvedl radní Pařízek. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
  14. 
   

radní Manhart 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva hlavního města Prahy č. 30/44 ze dne 20. 6. 2014 
 
  TISK:        Z – 2462 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    43          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/17 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   15. 
   

radní Manhart 

 
k volbě přísedících Městského soudu v Praze 
 
  TISK:        Z – 2353 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/18 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



14 
 

 
   16. 
   

radní Manhart 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky hlavního města Prahy o aktualizaci textové části cenové mapy 
stavebních pozemků na území hl.m. Prahy pro rok 2014 
 
  TISK:        Z – 2402 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   48           PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/19 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   17. 
   

radní Manhart 

 
k návrhu zákona, kterým se mění zákon č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a změně 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 2451 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   35           PROTI:   4        ZDRŽEL SE:  14    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/20 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP:  
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina, Blažek, Ledl, 
předseda výboru pro legislativu a bezpečnost ZHMP Hána, radní Manhart. 
 
Pozměňovací návrh člena ZHMP Ledla – navrhl v příloze č. 1 k usnesení za původním textem v čl. I. 
bodu 1. ve znění: „V § 27 odst. 1 se za slovo „obce……“ změnit původní text ve znění: „ s výjimkou 
zastupitelstva hl. m. Prahy“ na nový text ve znění: „s výjimkou zastupitelstev v hl. m. Praze“ 
Pro: 14   Proti: 7  Zdr. 32 
Nebylo přijato.  
 
předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina – technická – k postupu během projednávání tohoto 
bodu 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 



15 
 

 
   18. 
   

radní Manhart 

 
k návrhu na přidělení finančních prostředků Českému atletickému svazu na organizační zajištění 33. 
mistrovství Evropy v atletice v hale 2015 
 
  TISK:        Z – 2366 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  51            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/21 
Materiál uvedl radní Manhart. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/1. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na financování projektů specifické primární prevence "Zdravé město Praha 2014“ - I. Program 
 
  TISK:        Z – 2331 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  49            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/22 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
člen ZHMP Počarovský – technická – oznámil možný střet zájmů 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/2. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na financování projektů specifické protidrogové prevence "Zdravé město Praha 2014" - II. 
program pro specializované organizace protidrogové politiky 
 
  TISK:        Z – 2349 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  1    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/23 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 



16 
 

 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Počarovský – oznámil možný střet zájmů 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/3. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu Protidrogové politiky hlavního města Prahy na období 2014 až 2020 
 
  TISK:        Z – 2029 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  2          ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/24 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Mgr. Šárka Chládková Táborská – radní MČ Praha 1,          
Mgr. Vladimíra Ludková – zástupce starosty MČ Praha 8, Bc. Lucie Michková – členka Rady MČ 
Praha 4, Pavel Ditmar – OS Rezidenti Na Skalce proti drogám, Martin Poduška – zástupce petentů. 
 
Procedurální návrh předsedy výboru pro informatiku a evropské fondy ZHMP Pechy – prodloužení 
diskusního příspěvku Mgr. Šárky Chládkové Táborské 
Pro: 37 Proti: 1 Zdr. 3 
Bylo přijato.   
 
Procedurální návrh člena ZHMP Mlejnského – prodloužení diskusního příspěvku Bc. Lucie Michkové 
Pro: 13  Proti:  3  Zdr. 10 
Nebylo přijato. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek, Hodek, 
Kabický, Svoboda, Teska Arnoštová, Počarovský, Chudomelová, Semelová, Bonhomme Hankeová. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Dlouhý, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Pozměňovací návrh členky ZHMP Semelové – stáhnout tisk z projednávání a vrátit tisk k jeho 
přepracování 
Pro: 5  Proti:  18  Zdr. 27 
Nebylo přijato. 
 
Pozměňovací návrh předsedy kontrolního výboru ZHMP Dolínka – v příloze č. 1 k usnesení na 
straně 46 dané koncepce ve spodním východisku v části „5.1. Z pohledu občana HMP….“, 
v nejspodnějším textu „Opatření“ v jeho podkapitolce s textem: „vyhláška zakazující aplikaci na 
veřejnosti………“ nahradit novým textem ve znění: „vyhláška, zakazující aplikaci na veřejnosti, 
zahájení diskuse o pilotním projektu aplikační místnosti na úrovni hl. m. Prahy a městských částí“ a 
dále již větu ponechat v původním znění: „a v souladu s legislativou, péče o veřejné 
prostranství……“  



17 
 

A dále v důvodové zprávě na předposlední straně v kapitole „Výsledkem projednávání jsou tyto 
zásadní změny….“ vypustit odrážku o 7 řádcích s textem: „Aplikační místnosti, které by měly zajistit 
občanům větší pocit bezpečí…….“ 
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 0 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s úpravami v příloze č. 1 a důvodové zprávě. 
 
 19/4. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu Koncepce primární prevence rizikového chování dětí a mládeže na území hl. m. Prahy na 
období 2014 až 2020 
 
  TISK:        Z – 2448 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/25 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Semelová, Kabický. 
 
Závěrečné slovo přednesl radní Dlouhý, který reagoval na příspěvky z diskuse. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 19/5. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu udělení grantů hlavního města Prahy v sociální oblasti pro rok 2014 - program J5 
 
  TISK:        Z – 2467 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  48            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/26 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 



18 
 

 
 
 19/6. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na udělení grantů v oblasti prevence kriminality v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2298 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   49           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/27 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  20. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu změn zřizovacích listin příspěvkových organizací hl. m. Prahy Zdravotnická záchranná služba 
hl. m. Prahy, Domov pro seniory Zahradní Město 
 
  TISK:        Z – 2157 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    47          PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/28 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v přílohách č. 1 a 2 k usnesení byla doplněna účinnost 
vyhlášky dnem 1. 4. 2014. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



19 
 

 
 
   21. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc.č. 1818/21 o výměře 266 m2, parc.č. 1818/22 o výměře 262 
m2, parc.č. 1818/23 o výměře 264 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků 
domů čp. 1095, 1096, 1097 a pozemků parc.č. 1818/24 o výměře 267 m2, parc.č. 1818/25 o výměře 
266 m2 z vlastnictví hl. m. Prahy do podílového spoluvlastnictví vlastníků domů čp. 1093, 1094, vše v 
k.ú. Hostivař 
 
  TISK:        Z – 2199 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  0     
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/29 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
   22. 
   

radní Dlouhý 

 
k návrhu prodeje bytových domů a zastavěných pozemků dle Pravidel postupu při prodeji bytových 
jednotek, bytových domů, zastavěných a funkčně souvisejících pozemků ve vlastnictví               
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2396 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   45          PROTI:   0       ZDRŽEL SE:   0  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/30 
 
Materiál uvedl radní Dlouhý. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 



20 
 

 
   23. 
   

radní Vorlíčková 

 
k úpravě rozpočtu hl.m. Prahy za účelem financování projektů z Operačního programu Praha – 
Konkurenceschopnost v roce 2014 
 
  TISK:        Z – 2426 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/31 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V textu usnesení byl upraven původní text v bodě „II. ukládá 1. MHMP – ROZ MHMP 1. realizovat 
rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení“ na nový text ve znění: „bod II. ukládá Radě HMP 
zajistit realizaci bodu I. tohoto usnesení“. 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
   24. 
   

radní Vorlíčková 

 
k revokaci usnesení Zastupitelstva HMP č.30/76 ze dne 20.6.2013 k návrhu na úplatný převod 
pozemků parc. č. 2133/2, 2133/3, 2133/4, 2133/5 a 2133/6 v k.ú. Bubeneč, obec Praha o celkové 
výměře 28 m2 z vlastnictví hl.m. Prahy do vlastnictví společnosti AUTO BÍLEK s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 2308 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/32 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

 
   25. 
   

radní Vorlíčková 

 
k oznámení záměru městské části Praha - Vinoř na prodej věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha - Vinoř, pozemků v k.ú. Vinoř, předloženého podle 
ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se 
vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění obecně závazné vyhlášky č. 12/2004 Sb. hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2483 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  37            PROTI:  4         ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/33 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. V rámci svého úvodního slova předložila pozměňovací návrh 
k textu usnesení, a to změnit původní text ve znění: „I. schvaluje záměr městské části Praha – 
Vinoř……“ na nový text ve znění: „I. neschvaluje záměr městské části Praha - Vinoř………“ 
Pro: 32  Proti: 4  Zdr. 10 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupil František Švarc - starosta MČ Praha – Vinoř. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: Svoboda, Ledl, Zoufalík. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Vorlíčková, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
S upraveným textem usnesení byl vysloven souhlas. 
 
   26. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na zrušení usnesení ZHMP č. 33/111 ze dne 12.12.2013 k návrhu na úplatný převod 
pozemku parc. č. 3094/1 o výměře 5.800 m2 v k.ú. Zbraslav 
 
  TISK:        Z – 2332 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/34 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 



22 
 

Bod byl na začátku tohoto zasedání z jednání stažen. 
   27. 
   

radní Vorlíčková 

 
k záměru odboru SVM MHMP na realizaci veřejné zakázky "Nové zámecké schody" 
 
  TISK:        Z – 2325 
 
 
 
   28. 
   

radní Vorlíčková 

 
ke schválení doby trvání splácení dluhů společnosti FIRST CZECH RESTAURANT MANAGEMENT 
COMPANY, s.r.o. 
 
  TISK:        Z – 2379 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/35 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
   29. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na majetkoprávní vypořádání vztahů k pozemkům parc.č. 1758/9, 1754/12, 1754/13 a 
1754/14 vše k.ú. Radotín 
 
  TISK:        Z – 2327 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   42           PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   5   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/36 
 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
 
 
 
 



23 
 

 
  30/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na směnu části pozemku parc.č. 3438/2 o výměře 88 m2 v k.ú. Michle ve vlastnictví Petra 
Valeše, za část pozemku parc.č. 1888/1 o výměře 164 m2 v k.ú. Michle ve vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2004 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   4   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/37 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
Řízení schůze převzal I. náměstek primátora Vávra. 
  30/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu směny části pozemku parc.č. 1430/1 o výměře 58 m2 v k.ú. Hostivař, ve vlastnictví ELECS 
ČESKOSLOVENSKO, spol. s.r.o. za část pozemku parc.č. 1425 o výměře 24 m2 v k.ú. Hostivař ve 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2230 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/38 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 606/90 o výměře 96 m2 k.ú. Kobylisy 
 
  TISK:        Z – 1635 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0          ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/39 
Materiály pod poř. č. 31/1. - 31/7. uvedla radní Vorlíčková. 



24 
 

 
Procedurální návrh radní Vorlíčkové - na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 31/1. – 31/7. 
Pro: 47  Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven kontrolní termín na termín. 
 
  31/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2557/132 a části pozemků parc. č. 2557/2 a parc. č. 
3888/38 k.ú. Břevnov 
 
  TISK:        Z – 2185 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  41            PROTI:  1        ZDRŽEL SE:   6  
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/40 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2704/11 v k. ú. Braník o výměře 316 m2 z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví Bytového družstva Vrbova 1497/21 
 
  TISK:        Z – 2186 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/41 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



25 
 

 
 
  31/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemků parc. č. 415/6, parc. č. 415/7, parc. č. 415/12, parc. č. 428/2, části 
pozemku parc. č. 1925/1 a části pozemku parc. č. 2145/2 vše v k.ú. Vysočany 
 
  TISK:        Z – 927 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  42            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/42 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/5. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 2083/7 v k. ú. Braník o výměře 60 m2 z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví společnosti PREdistribuce, a.s., IČO 273 76 516 
 
  TISK:        Z – 2201 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   44           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  4    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/43 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  31/6. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc. č. 575/2 v k. ú. Záběhlice o výměře 11 m2 z vlastnictví hl. 
m. Prahy do vlastnictví paní Jaroslavy Krchové 
 
  TISK:        Z – 2188 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  43            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:     4 
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/44 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 



26 
 

 
  31/7. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatný převod pozemku parc.č. 4277/24 o výměře 22 m2, k.ú. Žižkov z vlastnictví hl. m. 
Prahy do vlastnictví Ing. Vladimíra Kůse 
 
  TISK:        Z – 2279 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:    42          PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/45 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemků v k. ú. Kbely z podílového spoluvlastnictví Zdenky Doubkové - id 
4/15, Aloise Hanuše - id 1/5, Ludmily Urbanové - id 4/15 a Věry Zouzalové - id 4/15 do vlastnictví 
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2348 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  40            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/46 
Materiály pod poř. č. 32/1. - 32/4. uvedla radní Vorlíčková. 
 
Procedurální návrh radní Vorlíčkové - na sloučení diskuse k tiskům pod poř. č. 32/1. – 32/4. 
Pro: 44  Proti: 1  Zdr. 1 
Bylo přijato. 
 
V diskusi vystoupil člen ZHMP Svoboda.  
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



27 
 

  32/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí pozemku v k. ú. Strašnice z vlastnictví Mgr. Hlavy do vlastnictví hlavního 
města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2330 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  22            PROTI:   14        ZDRŽEL SE:  9    
 
 
   NEPŘIJATO                                                                                
 
Usnesení nebylo přijato. 
 
  32/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví chodníků a veřejného osvětlení, kanalizační stoky DN 600, 
kanalizačního stoky DN 300  a pozemků parc. č. 1332/108, parc. č. 1333/63 a parc. č. 3788/9, vše k.ú. 
Libeň z vlastnictví GEFION s.r.o. „v likvidaci“  se sídlem Václavské náměstí 846/1, Praha 1, IČO 267 69 
689 do vlastnictví hlavního města Prahy za kupní cenu ve výši 10.000,- Kč 
 
  TISK:        Z – 2346 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:   7   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/47 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  32/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na úplatné nabytí vlastnictví komunikací, uličních vpustí, chodníků, veřejných parkovacích 
stání, veřejné zeleně a veřejného osvětlení a stanoviště tříděného odpadu a pozemků  v k.ú. Vysočany 
z vlastnictví FINEP Harfa k.s. se sídlem Václavské náměstí 846/1, Praha 1, IČO 27100626 do 
vlastnictví hlavního města Prahy za smluvní cenu ve výši 8.500,- Kč 
 
  TISK:        Z – 2350 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   38           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/48 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



28 
 

 
  33/1. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k.ú. Bubeneč a k.ú. Liboc z vlastnictví České republiky, 
právo hospodaření s majetkem státu pro Pražská kanalizace a vodní toky, státní podnik "v likvidaci" do 
vlastnictví hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2307 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  45            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   1   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/49 
Materiály pod poř. č. 33/1. - 33/8. uvedla radní Vorlíčková. 
 
Procedurální návrh radní Vorlíčkové - na sloučení úvodního slova k tiskům pod poř. č. 33/1. – 33/8. 
Pro: 44  Proti: 0  Zdr. 2 
Bylo přijato. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/2. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Hájek u Uhříněvsi, Hlubočepy, Hostivař a Satalice z 
vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do 
vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 2384 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/50 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 
člen ZHMP Mlejnský – vysvětlil sloučení úvodního slova a diskuse 
člen ZHMP Ledl – vznesl poznámku k hlasování tisku Z - 2307 
 
 
 
 
 
 
 



29 
 

 
  33/3. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Bohnice, Čakovice, Černý Most a Dolní Měcholupy z 
vlastnictví České republiky příslušnost hospodařit s majetkem státu pro Státní pozemkový úřad do 
vlastnictví hlavního města Prahy dle §7 odst. 1 zákona č. 503/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
 
  TISK:        Z – 2383 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  44            PROTI:    0       ZDRŽEL SE:  2    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/51 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/4. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemků v k. ú. Dubeč a Krč z vlastnictví České republiky s právem 
hospodaření s majetkem státu pro Státní statek hl. m. Prahy „v likvidaci“ do vlastnictví                
hlavního města Prahy 
 
  TISK:        Z – 2381 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   40           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/52 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
 33/5. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Smíchov z vlastnictví SALOMONKA s.r.o. do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2227 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  3    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/53 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



30 
 

  33/6. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí části pozemku parc.č. 1040/150 v k.ú. Hlubočepy, komunikace na 
pozemku parc.č. 1040/1, na části pozemku parc.č. 1039/1 s 1 ks kanalizační vpusti, na části pozemku 
parc.č. 1040/150 s 5 ks kanalizačních vpustí  a  15 stožárů veřejného osvětlení  v  k.ú. Hlubočepy z 
vlastnictví A.P.Capital s.r.o., IČO: 270 77 021 se sídlem 163 00 Praha 6, Třanovského 320/9 do 
vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 056 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  39            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  6    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/54 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
  33/7. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí staveb v k.ú. Háje z vlastnictví společnosti Skanska a.s.do vlastnictví 
hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 1782 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:  5    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/55 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 
 
  33/8. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu na bezúplatné nabytí zpevněné plochy - pojezdového chodníku včetně dopravního značení v 
k.ú. Troja z vlastnictví Zlatá Praha, spol. s r.o. do vlastnictví hl.m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2280 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  38            PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   6   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/56 
 
Usnesení bylo přijato beze změny. 



31 
 

 
   34. 
   

radní Vorlíčková 

 
k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy 
věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 6 (pozemky v k.ú. Dejvice, Ruzyně a 
Vokovice) 
 
  TISK:        Z – 2484 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:  46            PROTI:   0        ZDRŽEL SE:  0    
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/57 
Materiál uvedla radní Vorlíčková. 
 
Usnesení bylo přijato beze změny s tím, že v příloze č. 1 k usnesení byl v čl. II. doplněn termín 
účinnosti vyhlášky dnem 1. 5. 2014. 
 
   35. 
   

radní Štvánová 

 
k návrhu na uvolnění rezervy na přestavbu škol a akce MČ vytvořené v kap. 0461 rozpočtu hl. m. Prahy 
na rok 2014 městským částem hl. m. Prahy 
 
  TISK:        Z – 2470 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   47           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   0   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/58 
Materiál uvedla radní Štvánová. 
 
V diskusi vystoupili tito občané HMP: Ing. David Borges – zástupce starosty MČ Praha – Kolovraty, 
Ing. Marcela Holovská – starostka MČ Praha – Řeporyje, František Ševít - starosta MČ Praha – 
Štěrboholy, Ing. Petra Venturová – starostka MČ Praha – Šeberov. 
 
V diskusi vystoupili tito členové ZHMP: předseda výboru pro dopravu ZHMP Březina, radní 
Štvánová, Blažek, předseda výboru kontrolního ZHMP Dolínek, Zoufalík, Kousalíková, Semelová. 
 
Závěrečné slovo přednesla radní Štvánová, která reagovala na příspěvky z diskuse. 
 
 
 
 
 
 



32 
 

 
Pozměňovací návrh předsedy výboru pro dopravu ZHMP Březiny: 
Návrh na poskytnutí investičních dotací městským částem HMP z rezervy 

 v kap. 04 schváleného rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2014 
  

              

        
                   

A) na MATEŘSKÉ   ŠKOLY 
  

                   

      
v tis. Kč 

 
                   

Ev.č. 
pož. Subjekt  účel ORG požadavek 

2014 

návrh na 
poskytnutí 

dotace 

pozměňovací 
návrh 

Návrh po 
změnách                    

  SO Praha 3                                
4 Praha 3 výstavba objektu MŠ v 

ZŠ V Zahrádkách   15 000 10 000   10 000                    
  SO Praha 6                                

10 Praha 6 MŠ Čínská 
rekonstrukce objektu    15 000 0 15 000 15 000                    

  SO Praha 8                                
40 Březiněves dostavba 2. etapy MŠ 

vč. kuchyně 
41 
501 35 000 10 000   10 000                    

  SO Praha 9                                
16 Praha 9 vytvoření 1 tř. v 

objektu MŠ Kytlická   4 000 4 000   4 000                    

17 Praha 9 

MŠ Veltruská x 
Litvínovská - 
polyfunkční školský 
objekt, výstava 3 tříd 
MŠ s výdejnou jídel 

  19 000 10 000   10 000                    

  SO Praha 10                                
18 Praha 10 rekonstrukce MŠ 

Břečťanová   3 000 0 3 000 3 000                    
19 Praha 10 rekonstrukce objektu 

MŠ Na Sychrově   18 000 0 16 000 16 000                    
  SO Praha 11                                

53 Křeslice výstavba MŠ   25 000 6 000 -6 000 0                    
  SO Praha 12                                

21 Praha 12 
vestavba nových odd. 
MŠ do objektu ZŠ a 
MŠ Smolkova 

  10 000 10 000   10 000                    

  SO Praha 13                                
65 Řeporyje přístavba MŠ   4 800 4 800 -4 800 0                    
  SO Praha 15                                

26 Praha 15 celková přestavba 
objektu Bolevecká   13 000 10 000   10 000                    

70 Štěrboholy výstavba budovy MŠ 41 
757 12 000 10 000 -10 000 0                    

  SO Praha 16                                
 
 
 
 
 
 
 



33 
 

80 Zbraslav 

zachování kapacity 
MŠ Ottova - nutné 
úpravy z hygienických 
důvodů 

  2 800 2 800   2 800                    

  SO Praha 18                                

29 Praha 18 
výstavba 2. NP 
kontejnerové MŠ 
Beranových 

  10 000 10 000   10 000                    

  SO Praha 19                                
78 Vinoř výstavba variabilní 

třídy MŠ   4 800 4 800   4 800                    
  SO Praha 21                                

49 Klánovice rozšíření kapacity MŠ 
o 2 učebny   6 400 965   965                    

51 Koloděje výstavba nové MŠ   15 200 6 000   6 000                    
  SO Praha 22                                

36 Praha 22 výstavba MŠ Pitkovice   15 500 5 000   5 000                    
  Celkem na 

MŠ     228 500 104 365 13 200 117 565                    
 
 
 
B) na ZÁKLADNÍ ŠKOLY 

  
    

  
 

v tis. Kč 

Ev.č. 
pož. Subjekt  účel ORG požadavek 

2014 

návrh na 
poskytnu
tí dotace 

pozměňov
ací návrh 

návrh po 
změnách 

  SO Praha 4             

54 Kunratice přístavba a nástavba ZŠ č.p. 420 41 754 10 000 5 000   5 000 

  SO Praha 6             

62 Lysolaje stav. úpravy ZŠ - odstranění havarijního stavu   2 105 2 105   2 105 

63 Nebušice ZŠ Nebušice - rekonstrukce a dostavba vč. 
venkovních úprav v areálu ZŠ, II. etapa 6 839 17 000 10 000 -10 000 0 

73 Suchdol výstavba sociálních zařízení ve 3. NP ZŠ   2 500 2 500   2 500 

  SO Praha 8             

42 Ďáblice přístavba pavilonu ZŠ   5 000 2 000   2 000 

  SO Praha 12             

55 Libuš rekonstrukce kotelny a výměna zdrojů v ZŠ 
Písnice L.Coňka   1 500 1 500   1 500 

56 Libuš náhrada a doplnění technologického vybavení 
šk. kuchyně ZŠ Meteorologická   1 000 1 000   1 000 

  SO Praha 13             

  Praha 13 rekonstrukce pavilonu ZŠ Kuncova 1580   2 900 0 2 900 2 900 

 
 
 
 
 
 



34 
 

  SO Praha 14             

46 Dolní Počernice rekonstrukce objektu č.p. 11 pro účely školství   4 500 4 500   4 500 

  SO Praha 15             

44 Dolní 
Měcholupy 

výstavba tělocvičny - víceúčelová sportovní 
hala   14 786 7 000   7 000 

47 Dubeč rozšíření počtu tříd ZŠ   7 500 7 500   7 500 

64 Petrovice zvýšení kapacity ZŠ   15 000 8 000   8 000 

  SO Praha 16             

77 Velká Chuchle rekonstrukce školní kuchyně ZŠ Ch. 
Masarykové   530 530   530 

  SO Praha 18             

41 Čakovice nástavba a rekonstrukce budovy Dyjská 715 
pro rozšíření kapacity ZŠ Dr. E. Beneše   15 000 7 000   7 000 

  SO Praha 19             
31 Praha 19 výstavba nové budovy ZŠ včetně jídelny   78 000 20 000   20 000 
  SO Praha 21             

34 Praha 21 přístavba ZŠ Polesná 1690   15 000 10 000   10 000 

  SO Praha 22             

52 Kolovraty výstavba nového objektu ZŠ 41 255 7 000 7 000 -7 000 0 

  Celkem na ZŠ     199 321 95 635 -14 100 81 535 

 
        

Celkem za MŠ i ZŠ     427 821 200 000   199 100 

 
Pro: 44 Proti: 0  Zdr. 4 
Bylo přijato. 
 
 
V usnesení byl v bodě II. upraven termín na 1. 4. 2014. 
 
 
 
   36. 
 

náměstek primátora Novotný 

 
k návrhu personálních změn ve výborech ZHMP 
 
  TISK:        Z – 2518 
 
   HLASOVÁNÍ O USNESENÍ:                            PRO:   43           PROTI:  0         ZDRŽEL SE:   2   
 
 
   PŘIJATO                                                                                USNESENÍ  ČÍSLO:    37/59 
 
Úvodem vystoupil náměstek primátora Novotný, který přednesl za klub TOP 09 návrh na změny ve 
výboru pro hospodářskou politiku a majetek ZHMP. 
 



35 
 

Hlasování proběhlo k následujícímu usnesení: 
 
„Zastupitelstvo hlavního města Prahy  
I. odvolává ke dni 27. 3 2014 Jiřího Vávru z funkce člena výboru pro hospodářskou politiku a 
majetek ZHMP 
II. volí ke dni 28. 3. 2014 Mgr. Lukáše Manharta za člena výboru pro hospodářskou politiku a 
majetek ZHMP“ 
 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
Členům ZHMP byly předány tyto informace: 
 

1 2491 o významných dopravních omezeních na hlavních 
komunikacích v Praze 

náměstek primátora 
Nouza 

2 2338 o poskytnutí účelové neinvestiční dotace ze státního rozpočtu 
z MŠMT ČR na zabezpečení okresních a krajských soutěží a 
přehlídek vyhlašovaných MŠMT ČR na rok 2014 

radní Štvánová 

3 2477 k navýšení rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 
2014 o neinvestiční transfery ze státního rozpočtu z MŠMT 

radní Štvánová 

4 2492 k Výroční zprávě o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 
hlavním městě Praze, školní rok 2012/2013 

radní Štvánová 

5 2500 k možným variantám změn zákonné úpravy s cílem vyloučit 
možnost vytváření volebních obvodů a pevně stanovit počet 
členů Zastupitelstva hlavního města Prahy 

radní Manhart 

6 2485 ke Koncepci odstraňování bariér ve veřejné hromadné 
dopravě v hlavním městě Praze 

radní Pařízek 

 
 
 
Obsah vystoupení všech diskutujících je obsažen ve stenografickém zápisu tohoto zasedání 
Zastupitelstva hl. m. Prahy. 
 
 
 
Při zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy byl vyvěšen dopis, adresovaný ZHMP: 
 
„Stížnost na nečinnost – Žádost o koupi pozemků v k. ú. Řepy“ (I. stavební bytové družstvo 
v Řepích, Hořovského 11, Praha 6) 
 
„Informační podklad ke kompatibilitě návrhu zákona o regulaci prostituce a o změně některých 
zákonů (sněmovní tisk 115) s právem EU – Informační podklad č. 0115P (Parlamentní institut, 
Parlament ČR, Kancelář Poslanecké sněmovny, Sněmovní 3, Praha 1) 
 
 
 
 



36 
 

Přijatá usnesení ZHMP č. 37/1 až č. 37/59 jsou součástí tohoto zápisu. 
 
 
I.náměstek primátora Vávra  poděkoval všem přítomným za účast a závěrem konstatoval, že         
38. zasedání Zastupitelstva hl. m. Prahy se koná dne 24. 4. 2014 a zakončil jednání v 17,39 hodin. 

 
 
 
 
 
 
 

RNDr. Tomáš  H u d e č e k, Ph.D. 
primátor hl. m. Prahy 

 
 
 
 
 
 

Ověřovatelé zápisu: 
                                                                
 
           

Mgr. Lukáš M a n h a r t 
 

 
 
Mgr. Dalibor  M l e j n s k ý 

 
 
    
 
 
 
 
 
  
Zapsala: Jana Soběslavská       


	TISK:        Z – 2490
	  TISK:        Z – 2475
	  TISK:        Z – 2489
	  TISK:        Z – 2439
	  TISK:        Z – 2440
	  TISK:        Z – 2472
	  TISK:        Z – 2453
	  TISK:        Z – 2455
	  TISK:        Z – 2355
	  TISK:        Z – 2328
	  TISK:        Z – 2441
	  TISK:        Z – 2516
	  TISK:        Z – 2376
	  TISK:        Z – 2273
	  TISK:        Z – 2364
	  TISK:        Z – 2449
	  TISK:        Z – 2105
	  TISK:        Z – 2489
	  TISK:        Z – 2323
	  TISK:        Z – 2408
	  TISK:        Z – 2404
	  TISK:        Z – 2462
	  TISK:        Z – 2353
	  TISK:        Z – 2402
	  TISK:        Z – 2451
	  TISK:        Z – 2366
	  TISK:        Z – 2331
	  TISK:        Z – 2349
	  TISK:        Z – 2029
	  TISK:        Z – 2448
	  TISK:        Z – 2467
	  TISK:        Z – 2298
	  TISK:        Z – 2157
	  TISK:        Z – 2199
	  TISK:        Z – 2396
	  TISK:        Z – 2426
	  TISK:        Z – 2308
	  TISK:        Z – 2483
	  TISK:        Z – 2332
	  TISK:        Z – 2325
	  TISK:        Z – 2379
	  TISK:        Z – 2327
	  TISK:        Z – 2004
	  TISK:        Z – 2230
	  TISK:        Z – 1635
	  TISK:        Z – 2185
	  TISK:        Z – 2186
	  TISK:        Z – 927
	  TISK:        Z – 2201
	  TISK:        Z – 2188
	  TISK:        Z – 2279
	  TISK:        Z – 2348
	  TISK:        Z – 2330
	  TISK:        Z – 2346
	  TISK:        Z – 2350
	  TISK:        Z – 2307
	  TISK:        Z – 2384
	  TISK:        Z – 2383
	  TISK:        Z – 2381
	  TISK:        Z – 2227
	  TISK:        Z – 056
	  TISK:        Z – 1782
	  TISK:        Z – 2280
	  TISK:        Z – 2484
	  TISK:        Z – 2470

